
UCHWAŁA NR XXXVIII/292/2022 
 

RADY GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 10 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (tj. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) oraz art. 212, 235, 236, i 237 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz.305 ze zm.)   , Rada Gminy Żelazków uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXXV/268/2021 Rady Gminy Żelazków z dnia 27 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok  zmienionej: zarządzeniem Nr 13/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 stycznia 
2022 r., zarządzeniem Nr 24/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 21 lutego 2022 r., uchwałą Nr 
XXXVI/279/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 25 lutego 2022 r., zarządzeniem Nr 40/2022 Wójta Gminy 
Żelazków z dnia 17 marca  2022 r., zarządzeniem Nr 45/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 22 marca 2022 r. 
,uchwałą Nr XXXVII/287/2022 Rady Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2022 r., zarządzeniem Nr 48/2022 
Wójta Gminy Żelazków z dnia 31 marca  2022 r., zarządzeniem nr 55/2022 Wójta Gminy Żelazków z dnia 
29 kwietnia 2022 r., zarządzeniem nr 58/2022 wyznaczonego do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków 
z dnia 6 maja 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2022 rok o kwotę 752.308,76 zł do 
wysokości 56.505.451,74 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę 589.359,52 zł do kwoty 53.286.607,90 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 162.949,24 zł do kwoty 3.218.843,84 zł.  

2. W § 1 ust. 2 pkt 2 zwiększa się dotacje i środki na finansowanie zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 271.681,00 zł do                
wysokości 3.594.379,32 zł.    

3. W § 1 ust.2 dodaje się pkt 3) w następującym brzmieniu: 

„3) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 90.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1A do 
niniejszej uchwały”.. 

4. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok o kwotę 1.096.494,76 zł do 
wysokości 63.294.552,62 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 505.045,52 zł do kwoty 48.367.589,59 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę  591.449,24 zł do kwoty 14.926.963,03  zł. 

5.   W § 2 ust. 2 pkt 2 zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa   
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę  100.000,00 zł do wysokości 3.959.543,59 zł.  

6. W § 2 ust.2 dodaje się pkt 3) w następującym brzmieniu: 

„3) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego w kwocie 90.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1A do niniejszej 
uchwały”.. 

7. § 3 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu w kwocie 6.789.100,88 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz z nadwyżki z lat ubiegłych”.. 



8. § 4 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Określa się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.789.100,88 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały”.. 

9. W § 5 pkt 2 zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 90.000,00 zł 
do wysokości 2.556.111,66 zł. 

10. § 10 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„§ 10. 1. Określa się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 w kwocie 204.500,03 zł oraz 
finansowane nimi wydatki w kwocie 3.271.459,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11 do niniejszej 
uchwały. 

2. Określa się dochody z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 132.461,73 zł oraz 
finansowane nimi wydatki w kwocie 132.461,73 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12 do niniejszej 
uchwały”.. 

11. W§ 13 dodaje się pkt 5) w następującym brzmieniu: 

„5) dokonywania zmian  w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień         
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.”. 

12. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów,  jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

13. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

14. Zmienia się treść załącznika nr 3 – Plan wydatków majątkowych, jak w załączniku nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

15. Zmienia się treść załącznika nr 4 – Przychody budżetu w 2022 roku, jak w załączniku nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

16. Zmienia się treść załącznika nr  7 – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Żelazków na 2022 rok, 
jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

17. Dodaje się załącznik nr 1A – Dochody i wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów 
i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2022 r. i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 
6 do niniejszej uchwały. 

18. Zmienia się treść załącznika 11 – Dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 oraz finansowane 
nimi wydatki w 2022 r., jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały. 

19. Dodaje się załącznik nr 12 – Dochody Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  oraz finansowane nimi 
wydatki w 2022 r. i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się wyznaczonemu do pełnienia funkcji Wójta Gminy Żelazków. 



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żelazków 

 
 

Józef Leśny 



Załącznik Nr 1- Plan dochodów

Do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 10 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 148 436,00 181 500,00 1 329 936,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 152 592,00 90 000,00 242 592,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 90 000,00 90 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 995 844,00 91 500,00 1 087 344,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 91 500,00 91 500,00

750 Administracja publiczna 271 095,00 105 614,73 376 709,73

75095 Pozostała działalność 187 500,00 105 614,73 293 114,73

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

187 500,00 28 550,76 216 050,76

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 5 614,73 5 614,73

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 71 449,24 71 449,24

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

31 164 658,00 0,00 31 164 658,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

326 550,00 20 000,00 346 550,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 20 000,00 20 000,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 20 000,00 -20 000,00 0,00

BeSTia Strona 1 z 2



0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

20 000,00 -20 000,00 0,00

758 Różne rozliczenia 6 974 959,00 10 007,00 6 984 966,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 23 970,00 10 007,00 33 977,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 10 007,00 10 007,00

801 Oświata i wychowanie 2 574 703,72 203 914,00 2 778 617,72

80101 Szkoły podstawowe 886 997,80 32 233,00 919 230,80

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 32 233,00 32 233,00

80104 Przedszkola 1 114 212,00 171 681,00 1 285 893,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 171 681,00 171 681,00

852 Pomoc społeczna 997 138,93 231 273,03 1 228 411,96

85216 Zasiłki stałe 110 186,00 2 000,00 112 186,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 519,00 2 000,00 5 519,00

85295 Pozostała działalność 485 000,00 229 273,03 714 273,03

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 67 320,00 67 320,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 115 433,00 115 433,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 17 000,03 17 000,03

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 29 520,00 29 520,00

855 Rodzina 7 062 314,00 20 000,00 7 082 314,00

85595 Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 55 753 142,98 752 308,76 56 505 451,74

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 - Plan wydatków

Do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 10 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 175 647,00 590 000,00 8 765 647,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 372 030,00 90 000,00 462 030,00

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 90 000,00 90 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 242 904,00 500 000,00 4 742 904,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 150 000,00 500 000,00 3 650 000,00

750 Administracja publiczna 4 814 189,18 105 614,73 4 919 803,91

75095 Pozostała działalność 608 500,00 105 614,73 714 114,73

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 984,00 3 984,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 681,96 681,96

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 98,26 98,26

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 500,00 850,51 16 350,51

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 13 483,26 13 483,26

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 15 067,50 15 067,50

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 449,24 71 449,24

801 Oświata i wychowanie 23 927 288,90 10 007,00 23 937 295,90

80195 Pozostała działalność 440 243,08 10 007,00 450 250,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 438,00 1 438,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 205,00 205,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 8 364,00 8 364,00

852 Pomoc społeczna 3 373 717,27 230 873,03 3 604 590,30

85203 Ośrodki wsparcia 464 990,00 -150 167,00 314 823,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 199 976,00 -72 087,00 127 889,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -2 700,00 17 300,00

4220 Zakup środków żywności 57 000,00 -22 500,00 34 500,00

4260 Zakup energii 49 800,00 -20 150,00 29 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 100,00 -32 730,00 17 370,00

85216 Zasiłki stałe 149 482,00 1 600,00 151 082,00

BeSTia Strona 1 z 2



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

2 815,00 1 600,00 4 415,00

85295 Pozostała działalność 609 166,34 379 440,03 988 606,37

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 27 520,00 27 520,00

3110 Świadczenia społeczne 475 500,00 68 000,00 543 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 580,00 111 960,00 116 540,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 435,03 1 235,03

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,00 65,00 185,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 16 650,00 18 150,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 45 000,00 45 000,00

4260 Zakup energii 0,00 40 300,00 40 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 69 510,00 72 010,00

855 Rodzina 7 207 577,00 20 000,00 7 227 577,00

85595 Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 20 000,00 20 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 232 469,71 20 000,00 6 252 469,71

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 170 387,00 20 000,00 190 387,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 659 303,00 120 000,00 779 303,00

92601 Obiekty sportowe 146 000,00 120 000,00 266 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 120 000,00 125 000,00

Razem: 62 198 057,86 1 096 494,76 63 294 552,62

BeSTia Strona 2 z 2



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków majątkowych
Do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 10 maja  2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 500 000,006 694 213,00 7 194 213,00

60016 Drogi publiczne gminne 500 000,00 3 650 000,003 150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 150 000,00 500 000,00 3 650 000,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 122 i 81 w m. Borków Stary 0,00 300 000,00 300 000,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 222 w m. Złotniki Małe 0,00 200 000,00 200 000,00

750 Administracja publiczna 71 449,240,00 71 449,24

75095 Pozostała działalność 71 449,24 71 449,240,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 71 449,24 71 449,24
Modernizacja środowiska sererowego w Urzędzie Gminy Żelazków w 
ramach grantu"Cyfrowa Gmina". 0,00 71 449,24 71 449,24

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 20 000,00428 924,00 448 924,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20 000,00 20 000,000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Zakup traktorka ogrodowego do wykaszania terenów zielonych 0,00 20 000,00 20 000,00

14 335 513,79 14 926 963,03591 449,24Razem



Załącznik Nr 4 

Do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022 

Rady Gminy Żelazków  

z dnia 10 maja 2022 r. 

   

       

   

  

Przychody budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Przed zmianą 

   
  Zmiana 
 
 
 
 
 

 Po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  6 444 914,88 344 186,00 6 789 100,88 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 3 291 793,72 0,00 3 291 793,72 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 3 153 121,16   344 186,00 3 497 307,16   



   

 



Lp. Dział Rozdział § Opis Przed zmianą Zmiana Po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8

4 347 496,71 0,00 4 347 496,71

986 770,00 0,00 986 770,00

1. 921 92109 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnego Ośrodka Kultury w 

Żelazkowie

440 104,00 0,00 440 104,00

2. 921 92116 2480

Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki, na działalność statutową 

Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Żelazkowie

546 666,00 0,00 546 666,00

3 360 726,71 0,00 3 360 726,71

1. 600 60014 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na realizację zadania pn.  

"Przebudowa dróg powiatowych nr 

4590P i 4592P na odcinku Kolonia 

Skarszewek- Tykadłów-Goliszew"

3 344 213,00 0,00 3 344 213,00

2. 851 85141 2310

Dotacja dla Miasta i Gminy Stawiszyn 

na realizację zadania z zakresu ochrony 

zdrowia pn. "Remont i modernizacja 

pomieszczeń podstacji Zespołu 

Ratownictwa Medycznego nr P01038"

8 000,00 0,00 8 000,00

3. 851 85195 2310

Dotacja celowa na realizację projektu 

pn. „Program edukacji zdrowotnej, 

wykrywania zakażeń HBV i HCV oraz 

szczepień przeciwko WZW typu B na 

terenie Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej"

916,00 0,00 916,00

4. 853 85311 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Kaliskiego na pokrycie wkładu 

własnego na zakup auta w ramach 

"Programu wyrównywania różnic 

między regionami III" dla Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Cieni Drugiej.

5 000,00 0,00 5 000,00

5. 900 90095 2310

Dotacja celowa na trwałość projektu 

pn. „Regionalna Zintegrowana 

Infrastruktura Informacji Przestrzennej 

Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej” – 

Utrzymanie trwałości projektu 

dotyczącego e-usług

2 597,71 0,00 2 597,71

2 466 111,66 90 000,00 2 556 111,66

Załącznik Nr 5

 Do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022 

Rady Gminy Żelazków

                                                                                                     z dnia 10 maja 2022 r.                                                                                                                                

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŻELAZKÓW NA 2022 ROK

/w zł, gr/

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

I. Dotacje podmiotowe

II. Dotacje celowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW 

UBLICZNYCH



1 636 000,00 0,00 1 636 000,00

1. 801 80101 2540

Dotacja dla Szkoły Podstawowej 

prowadzonej przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły "Nasze Dzieci" w 

Biernatkach

700 000,00 0,00 700 000,00

2. 801 80103 2540

Dotacja dla Oddziału Przedszkolnego w 

Szkole Podstawowej prowadzonej 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

"Nasze Dzieci" w Biernatkach

90 000,00 0,00 90 000,00

3. 801 80104 2540
Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola  

„Miś i Lala” 812 000,00 0,00 812 000,00

4. 801 80150 2540

Dotacja dla Szkoły Podstawowej i 

Gimnazjum prowadzonych przez 

Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły 

"Nasze Dzieci" w Biernatkach na dzieci 

wymagające stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy

34 000,00 0,00 34 000,00

830 111,66 90 000,00 920 111,66

1. 010 01008 2830
Dotacja na bieżące utrzymanie wód i 

urządzeń wodnych  
20 000,00 0,00 20 000,00

2. 010 01044 6230
Dofinansowanie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków 50 000,00 0,00 50 000,00

3. 600 60004 2830

Rekompensata w formie dotacji w 

części stanowiacej zwrot utraconych 

przychodów z tyt. stosowania 

ustawowych uprawnień do ulgowych 

przejazdów w publicznym transporcie 

zbiorowym dla operatora - PKS Kalisz 

sp. z o.o.

0,00 90000,00 90 000,00

4. 801 80101 2830

Dotacja celowa na organizację 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z 

zakresu pomocy psychologiczno - 

pedagogicznej dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Biernatkach

2 432,00 0,00 2 432,00

5. 801 80195 2001
Partnerzy zagraniczni w projekcie 

ERAZMUS+ 327179,66 0,00 327 179,66

6. 921 92105 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury i 

sztuki 
138 000,00 0,00 138 000,00

7. 921 92120 2720

Dotacja na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku 

wpisanym do rejestru lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji zabytków

130 000,00 0,00 130 000,00

8. 926 92605 2360
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
92 500,00 0,00 92 500,00

9. 926 92605 2820
Dotacja na zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
70 000,00 0,00 70 000,00

II. Dotacje celowe

I. Dotacje podmiotowe



       Załącznik nr 6

        Do  Uchwały nr XXXVIII/292/2022

                            Rady Gminy Żelazków

                             z dnia 10 maja 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 

600 Transport i łączność 90 000,00 90 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 90 000,00 90 000,00

2330 Dotacja celowa otrzymana od samorządu 

województwa na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 90 000,00

-

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych

-

90 000,00

Dochody i wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w 2022 roku



Załącznik Nr 7

Do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022

Rady Gminy Żelazków

z dnia 10 maja 2022 r.

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych

1 2 3 4 5

204 500,03

750 75095 2057

Projekt grantowy pn. "Wspieranie dzieci rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 

PPGR" 
187 500,00

852 85295 2180 Moduł II -  "opieka na odległość" 17 000,03

3 271 459,75

750 75095 4217

Projekt grantowy pn. "Wspieranie dzieci rodzin 

pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty 

PPGR" 
187 500,00

852 85295 4010 Moduł II -  "opieka na odległość" 1 420,00

852 85295 4110 Moduł II -  "opieka na odległość" 245,03

852 85295 4120 Moduł II -  "opieka na odległość" 35,00

852 85295 4210 Moduł II -  "opieka na odległość" 11 250,00

852 85295 4300 Moduł II -  "opieka na odległość" 4 050,00

801 80101 6050
Budowa Szkoły Podstawowej i przebudowa 

Przedszkola z adaptacją na Żłobek w m. Żelazków 
3 066 959,72

DOCHODY Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 ORAZ FINANSOWANE NIMI WYDATKI W 

2022 ROKU

Dochody razem

Wydatki razem 

Rzadowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - wydatki

Cyfrowa Gmina "Granty PPGR" - wydatki

Cyfrowa Gmina "Granty PPGR" - dochody

Program "Korpus Wsparcia Seniorów" - dochody

Program "Korpus Wsparcia Seniorów"- wydatki



    Załącznik Nr 8 

    Do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022 

    Rady Gminy Żelazków 

    z dnia  10 maja 2022 r. 

     

DOCHODY Z FUNDUSZU POMOCY NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z POMOCĄ OBYWATELOM 
UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERENIE TEGO PAŃSTWA ORAZ FINANSOWANE NIMI 

WYDATKI W 2022 ROKU 

     

Dział Rozdział § Treść Wartość w złotych 

1 2 3 4 5 

Dochody razem 132 461,73 

Nadanie numeru PESEL - dochody 

750 75095 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

5 098,73 

Wykonanie fotografii dla celów nadania nr PESEL - dochody 

750 75095 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

516,00 

Dodatkowe zadania oświatowe - dochody 

758 75814 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

10 007,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży - dochody 

852 85295 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

2 000,00 

Zakwaterowanie i wyżywienie - dochody 

852 85295 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

27 520,00 

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – dochody (zadanie zlecone) 

852 85295 0970 Wpływy z różnych dochodów 67 320,00 

Świadczenia rodzinne - dochody 

855 85595 2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów(związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów, województw 
pozyskane z innych źródeł 

20 000,00 



Wydatki razem  132 461,73 

Nadanie numeru PESEL - wydatki 

750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 684,00 

750 75095 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 629,96 

750 75095 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

90,26 

750 75095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 694,51 

Wykonanie fotografii do celów nadania nr PESEL - wydatki 

750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 300,00 

750 75095 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 52,00 

750 75095 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

8,00 

750 75095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 156,00 

Dodatkowe zadania oświatowe - wydatki 

801 80195 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne                       1 438,00 

801 80195 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

205,00 

801 80195 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 364,00 

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży - wydatki 

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 

Zakwaterowanie i wyżywienia - wydatki 

852 85295 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 27 520,00 

Świadczenie 300+ oraz koszty obsługi – wydatki (zadanie zlecone) 

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 66 000,00 

852 85295 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100,00 

852 85295 4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 190,00 

852 85295 4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

30,00 

Świadczenia rodzinne- wydatki 

855 85595 3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 

 



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XXXVIII/292/2022
Rady Gminy Żelazków
z dnia 10 maja 2022 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok.

Zmiany w planie dochodów:
Rozdział 60004
Zgodnie z umową nr DT/IV/90/2022 zawartej z Województwem Wielkopolskim zwiększa się dochody o środki w
kwocie 90.000,00 zł, przekazywane przez Województwo na rzecz organizatora (Gmina Żelazków), stanowiące
rekompensatę w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do
ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu straty przez
operatora – PKS Kalisz sp. z o.o. (w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 8 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym).
Rozdział 60016
W związku z przyznaniem pomocy finansowej ze środków budżetu Województwa Wielkopolskiego w zakresie
budowy i przebudowy dróg dojazdowych do gruntów rolnych zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę
91.500,00 zł.
Rozdział 75095
W związku z akceptacją wniosku aplikacyjnego zwiększa się plan dochodów o kwotę 100.000,00 zł stanowiącą środki
na dofinansowanie projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata
2014-2020.
Zwiększa się dochody bieżące o środki w łącznej kwocie 5.614,73 zł otrzymane z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa, w tym:
- nadanie numeru PESEL – kwota 5.098,73 zł,
- wykonanie fotografii stanowiącej załącznik do wniosku o nadanie numeru PESEL – kwota 516,00 zł.
Rozdział 75618,75619
Zmienia się klasyfikację budżetową dla dochodów z tytułu wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym.
Rozdział 75814
Zwiększa się dochody o kwotę 10.007,00 zł na dodatkowe zadnia oświatowe w ramach pomocy dla dzieci
ukraińskich.
Rozdział 80101
Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 32.233,00 zł stanowiącą odszkodowanie przyznane przez firmę
ubezpieczeniową wynikające z polisy ubezpieczenia budynku ZS w Żelazkowie od ognia i innych żywiołów.
Rozdział 80104
W związku z zatwierdzeniem rozliczenia końcowego dla projektu z udziałem środków pomocowych pn. „Utworzenie
Publicznego Przedszkola Samorządowego w Goliszewie” zwiększa się plan dochodów o kwotę 171.681,00 zł
stanowiącą refundację wydatków poniesionych w latach ubiegłych na realizację w/w projektu. Projekt realizowano w
latach 2020 -2021.
Rozdział 85216
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.000,00 zł z tytułu rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w związku ze zwrotem
zasiłku stałego.
Rozdział 85295
Zwiększa się dochody bieżące o środki w łącznej kwocie 96.840,00 zł otrzymane z Funduszu Pomocy na finansowanie
lub dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa, w tym:
- kwota 2.000,00 zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży na marzec 2022,
- kwota 67.320,00 zł na świadczenie 300+ i obsługę tego zadania na miesiąc marzec i kwiecień 2022,
- kwota 27.520,00 zł na zakwaterowanie i wyżywienie.
W związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku na realizację zadania w ramach programu wieloletniego „Senior
+” na lata 2021-2025 edycja 2022, zwiększa się plan dochodów o kwotę dotacji celowej (pismo Wojewody
Wielkopolskiego nr FB – I.3111.169.2022.13 z dnia 5 maja 2022 r.) w wysokości 115.433,00 zł z przeznaczeniem na
zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+ - Dziennego Domu „Senior+ w Żelazkowie” - środki z WUW.
Zgonie z umową nr 104/KWS/2022 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 17.000,03 zł na realizację Programu



Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”, Moduł II, mającego na celu do poprawę
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez
dostęp do tzw. „opieki na odległość”- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19.
Rozdział 855
Zwiększa się dochody o kwotę 20.000,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy.

Zmiany w planie wydatków
Rozdział 60004
Zwiększa się plan dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na wypłatę
rekompensaty dla operatora ( PKS Kalisz sp. z o.o.) w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu
stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym o kwotę 90.000 zł
– art. 56 ust.1 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym.
Rozdział 60016
Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 500.000,00 zł na realizację następujących zadań.
- „Przebudowa drogi gminnej dz. nr 122 i 81 w m. Borków Stary – 300.000,00 zł,
- „Przebudowa drogi gminnej dz. nr 222 w m. Złotniki Małe – 200.000,00 zł.
Rozdział 75095
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 100.000,00 zł na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.614,73 zł na realizację zadań związanych z nadaniem numeru PESEL
obywatelom Ukrainy i wykonaniem fotografii ubiegającemu się o nadanie tego numeru.
Rozdział 80195
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.007,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.
Rozdział 85203
Przesuwa się środki w kwocie 150.167,00 zł do rozdziału 85295 w związku z zapewnieniem wkładu własnego na
realizację zadania w ramach programu wieloletniego „Senior +” na lata 2021-2025 edycja 2022.
Rozdział 85216
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 1.600,00 zł stanowiącą zwrot do budżetu państwa nienależnie
pobranych świadczeń w roku 2021.
Rozdział 85295
Zwiększa się plan wydatków bieżących o łączną kwotę 96.840,00 zł z przeznaczeniem realizację zadań na rzecz
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym:
- kwota 2.000,00 zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży na marzec 2022,
- kwota 67.320,00 zł na świadczenie 300+ i obsługę tego zadania na miesiąc marzec i kwiecień 2022,
- kwota 27.520,00 na zakwaterowanie i wyżywienie.
W związku z pozytywnym rozpatrzeniem wniosku na realizację zadania w ramach programu wieloletniego „Senior
+” na lata 2021-2025 edycja 2022 zwiększa się plan wydatków o kwotę 265.600,00 zł z przeznaczeniem na
zapewnienie funkcjonowania placówki Senior+ - Dziennego Domu „Senior+” w Żelazkowie (115.433,00 środki z
WUW, 150.167,00 zł – środki własne).
Zgonie z umową nr 104/KWS/2022 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 17.000,03 zł na realizację Programu
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów”, Moduł II, mającego na celu do oprawę
bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez
dostęp do tzw. „opieki na odległość”- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19.
Rozdział 85595
Zwiększa się wydatki o kwotę 20.000,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy.
Rozdział 92601
Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 120.000,00 zł na zakup usług remontowych - remont boiska
sportowego Orlik w m. Żelazków w związku ze zniszczeniami powstałymi w wyniku wichury.

Zmiany w planie przychodów i rozchodów
Zwiększa się kwotę przychodów o kwotę 344.186,00 zł.




	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 zm. Paragraf 10 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 zm. Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 18
	Paragraf 1 Ustęp 19

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik

